
CENTRE DE GESTION

AP-0A8A -2625

ARRETE ETABLISSANT LA LISTE D'APTITUDE D’ACCES AU 
GRADE D’AGENT DE MAITRISE

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde,
Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le décret n° 88-547 du 6 mai 1988 modifié portant statut particulier du cadre d’emplois 
des agents de maîtrise territoriaux ;

Vu le décret n° 2004-248 du 18 mars 2004 modifié fixant les conditions d’accès et les 
modalités d’organisation des concours pour le recrutement des agents de maîtrise 
territoriaux;

Vu le décret n° 2013-593 du 5 juillet 2013 modifié relatif aux conditions générales de 
recrutement et d'avancement de grade et portant dispositions statutaires diverses 
applicables aux fonctionnaires de la fonction publique territoriale ;

Vu l’arrêté n° AR-0244-2024 du 6 août 2024 du Président du Centre de Gestion de la 
Fonction Publique Territoriale de la Gironde portant ouverture des concours externe et 
interne d’agent de maîtrise territorial spécialités « bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers » ; « environnement, hygiène » ; « espaces naturels, espaces verts » ; 
« mécanique, électromécanique, électronique, électrotechnique » et « restauration », 
session 2025 ;

Vu l’arrêté n° AR-0348-2024 du 30 octobre 2024 du Président du Centre de Gestion de la 
Fonction Publique Territoriale de la Gironde portant mise à jour de la liste d’aptitude 
d’accès au grade d’agent de maîtrise ;

Vu le procès-verbal de la délibération du jury d'admission des concours externe et interne 
d’agent de maîtrise territorial spécialités « bâtiment, travaux publics, voirie, réseaux 
divers » ; « environnement, hygiène » ; « espaces naturels, espaces verts » ; 
« mécanique, électromécanique, électronique, électrotechnique » et « restauration » du 
15 mai 2025 ;

Vu les radiations de la liste d’aptitude d’accès au grade d’agent de maîtrise ;

ARRETE

ARTICLE 1 - La liste d'aptitude d'accès au grade d’agent de maîtrise est établie au 1er juin 
2025 par ordre alphabétique, selon l’annexe jointe au présent arrêté.

Elle comprend les lauréats de la session 2025 ainsi que ceux des précédentes 
sessions remplissant encore les conditions pour y être inscrits et comporte 
217 noms.

Centre de Gestion
de la Fonction Publique
Territoriale de la Gironde
Immeuble HORIOPOLIS
25 rue du Cardinal Richaud
CS 10019
33049 Bordeaux cedex

& 05 56 11 94 30
cdg33@cdg33.fr
www.cdg33.fr 1/2



ARTICLE 2 - Les collectivités souhaitant recruter un lauréat devront, préalablement à son 
embauche, demander une attestation d’inscription sur cette liste d’aptitude. 
Seule cette attestation assurera au recruteur que le lauréat est toujours 
valablement inscrit sur la liste d’aptitude au moment de sa nomination.

ARTICLE 3 - Le présent arrêté sera transmis au représentant de l’Etat.

Le Président du Centre de Gestion,

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet arrêté,

- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant 
le Tribunal Administratif de Bordeaux dans un délai de 2 mois à compter de sa 
notification, sa réception par le représentant de l’Etat et sa publication.

Fait à BORDEAUX,
Le 28 MAI 2025

P/ Le Président,

Christophe DUPRAT
4ème Vice-Président

Maire de Saint-Aubin-de-Médoc

RECEPTIONNE PAR LE REPRESENTANT DE L’ETAT LE : 3 0MAI 2025

PUBLIE LE : 30 MAI 2025

2/2



CENTRE DE GESTION LISTE D’APTITUDE
33

D’ACCES AU GRADE D’AGENT DE MAÎTRISE
Liste d’aptitude est établie au 1er juin 2025

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE

ABBAL Mathieu Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

AIDAT Benyssaad Environnement, hygiène

ALBERTI Justine Espaces naturels, espaces verts

ANGEARD Julien Espaces naturels, espaces verts

ASCERY Patxi Espaces naturels, espaces verts

BABA-AHMED Nabil Environnement, hygiène

BARBAISE Maelys ■ Environnement, hygiène

BARON Mathieu Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

BARRETEAU Gwen Restauration

BARRIAUX Guillaume Espaces naturels, espaces verts

BARRITAULT Cédric Restauration|

BASSI Laetitia Restauration

BAYLE Guillaume Environnement, hygiène

BERARD Philippe Espaces naturels, espaces verts

BERGERES Antoine Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

BERNARD Albane Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

BERRYER Magalie Restauration

BERTAUD Antoine Environnement, hygiène

BERTEAU Gregory Mécanique, électromécanique, 
électronique, électrotechnique

BEYNEY Gregory Mécanique, électromécanique, 
électronique, électrotechnique

BLANCHE Frédéric Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

1/11



CENTRE DE GESTION LISTE D’APTITUDE
33

D’ACCES AU GRADE D’AGENT DE MAÎTRISE
Liste d’aptitude est établie au 1er juin 2025

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE

BLANCO Dorian Environnement, hygiène

BLANES Karine Environnement, hygiène

BOINOT Yoann Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

BOIREAU Benjamin Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

BOISSET Lucas Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

BONNETAUD Romain Environnement, hygiène

BONNINGUE Franck | Mécanique, électromécanique, 
électronique, électrotechnique

BOUDJEMA Farid Environnement, hygiène

BOUFFET Thibaut Espaces naturels, espaces verts

BOURDET Christophe Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

BOUTIN Anthony Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

BRET Chantal Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

BROT Marlène Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

BROUSSE Jean-Marie Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

BRU Benjamin Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

BRUN Ronan Espaces naturels, espaces verts

BUCCIERO Philippe Environnement, hygiène

BUCHINET Julien Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

CABOT Mathieu Mécanique, électromécanique, 
électronique, électrotechnique

2/11



331
CENTRE DE GESTION LISTE D’APTITUDE

D’ACCES AU GRADE D’AGENT DE MAÎTRISE
Liste d’aptitude est établie au 1er juin 2025

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE

CADET Guillaume Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

CAILLER Thomas Restauration

CANCRE Alexis Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

CASTETS Stéphane Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

CASTILLO Rachel Espaces naturels, espaces verts

CATHELINEAU Sandrine Restauration

CAUDOUX Mickael Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

CAVERO Michel Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

CAZEAUX Sébastien Environnement, hygiène

CHABANNE Julien Espaces naturels, espaces verts

CHABBAL Pierre Mécanique, électromécanique, 
électronique, électrotechnique

CHAMDRU Sébastien Mécanique, électromécanique, 
électronique, électrotechnique

CHAMPAGNE Kévin Espaces naturels, espaces verts

CHAOUILI Othman Environnement, hygiène

CHAPELLE Julien Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

CHARRIER Florian Restauration

CHENILLE Damien Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

CLAVIER Geoffroy Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

CLEMENS Xavier Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

COFFIGNIEZ Fabrice Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

3/11



CENTRE DE GESTION LISTE D’APTITUDE
D’ACCES AU GRADE D’AGENT DE MAÎTRISE

Liste d’aptitude est établie au 1er juin 2025

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE

COUBIAC Yann Restauration

DAGONEAU Karl Espaces naturels, espaces verts

DAILLAC Nicolas Mécanique, électromécanique, 
électronique, électrotechnique

DASSÉ Thibaud Espaces naturels, espaces verts

DE LAFOND Emilie Espaces naturels, espaces verts

DE OLIVEIRA Blandine Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

DE PIEDADES 
HENRIQUES Nezha Environnement, hygiène

DELEUZE Mickael Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

DEROUAISNÉ Kévin Environnement, hygiène

DESCHAMPS Patrick Environnement, hygiène

DESPLAT Tatiana Espaces naturels, espaces verts

DOMBALLE Bryan Espaces naturels, espaces verts

DOZON Melvin Environnement, hygiène

DRECQ Christine Espaces naturels, espaces verts

DUBOURNET Delphine Environnement, hygiène

DUCOURTIOUX Alexis Restauration

DUMAS Vincent Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

EGALE Antoine Restauration

ECHEVERRIA Peyo Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

ESTEBENET Fabien Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

4/11



CENTRE DE GESTION LISTE D’APTITUDE
33

D’ACCES AU GRADE D’AGENT DE MAÎTRISE
Liste d’aptitude est établie au 1er juin 2025

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT
1

SPECIALITE

EXPERT Jeremy Restauration

FABRIS Julien Mécanique, électromécanique, 
électronique, électrotechnique

FAURE Damien Environnement, hygiène

FAURE Matthieu Mécanique, électromécanique, 
électronique, électrotechnique

FERMY Lionel Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

FEVRIER Vincent Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

FLOUTARD Yannick Environnement, hygiène

FOUCHER Anthony Espaces naturels, espaces verts

FOURCHES Jonathan Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

FOURNAUD Alexia Restauration

FRADET Stephane Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

GANDOIS Jean Philippe Environnement, hygiène

GANIVET Pierre Espaces naturels, espaces verts

GARDERE Sarah Restauration

GARLOPEAU Thomas Espaces naturels, espaces verts

GARRIGUE Sébastien Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

GAUCHER Raphaël Environnement, hygiène

GAUDON Stéphane Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

GOURDIN Guillaume Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

GUESNE Léo Environnement, hygiène

5/11



CENTRE DE GESTION LISTE D’APTITUDE
D’ACCES AU GRADE D’AGENT DE MAÎTRISE

Liste d’aptitude est établie au 1er juin 2025

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE

GUIJARRO Nicolas Espaces naturels, espaces verts

GUILHEM Jérôme Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

GUINOUARD Jerome Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

HAHNSCHUTZ Didier Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

HANDWERK Raphaël Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

HARGOUES-TURON Aurélien Espaces naturels, espaces verts

HAZIZA-LAMBERT Adrien Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

HEGUIAPHAL Hélène Restauration

HÉNAFF Stéphane Mécanique, électromécanique, 
électronique, électrotechnique

HENRION Karine Espaces naturels, espaces verts

HERRERO Kevin Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

HEUZE Cedric Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

HIMBER CLAVE Cyril Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

HODOUL Marvin Vincent Espaces naturels, espaces verts

HOYUELA • Patrick Restauration

HUTTEAU Robin Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

JACQUOT Rudy Environnement, hygiène

JAUSEAU Guillaume Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

JEANSON Alexis Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

6/11



CENTRE DE GESTION LISTE D’APTITUDE
D’ACCES AU GRADE D’AGENT DE MAÎTRISE

Liste d’aptitude est établie au 1er juin 2025

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE

JOYEAU Mylène Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

KERSALE Sandrine Restauration

KRANTZ Yohan Espaces naturels, espaces verts

KRAUS Marylou Environnement, hygiène

LA BARBERA Cédric Environnement, hygiène

LABEYRIE Alexandre Environnement, hygiène

LABORDE Laurent Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

LABROUSSE Elie Robert Environnement, hygiène

LACOSTE-POUBLANC Laurent Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

LACRASTE Lionel Espaces naturels, espaces verts

LAROUSSE Manon Environnement, hygiène

LAVANDIER Elisabeth Environnement, hygiène

LEFRANCOIS Olivier Mécanique, électromécanique, 
électronique, électrotechnique

LÉONARD! Jean Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

LEROUGE Christelle Environnement, hygiène

LESIAK Paul Espaces naturels, espaces verts

LETERRIER Dorian Espaces naturels, espaces verts

MAHAD Mohamed Environnement, hygiène

MAJOURAU Pauline Espaces naturels, espaces verts

MANCIET Bruno Espaces naturels, espaces verts

MANIVAL Quentin Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

7/11



CENTRE DE GESTION LISTE D’APTITUDE
33

D’ACCES AU GRADE D’AGENT DE MAÎTRISE
Liste d’aptitude est établie au 1er juin 2025

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE

MARCHAND Stephane Restauration

MARÉCAUT Thomas Espaces naturels, espaces verts

MARSAUDON Baptiste Environnement, hygiène

MARTIN Bastien Espaces naturels, espaces verts

MARTIN-HERROU Hadrien Espaces naturels, espaces verts

MARTINIERE Jerome Restauration

MARTY Emilie Espaces naturels, espaces verts

MAUREY RIFFAUD Alexandre Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

MAYNARD Sébastien Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

MEMPONTEL Anthony Espaces naturels, espaces verts

MIALON Jérémy Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

MICHEL Julien Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

MINIER| Thomas Espaces naturels, espaces verts

MORAND Jordane Environnement, hygiène

MORILLON Sophie Restauration

MORNON Alexandre Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

MOUCHE Wali Environnement, hygiène

MOUCHON-THEREZE Anthony Espaces naturels, espaces verts

MOURAREAU Pierre Environnement, hygiène

MOURGUET Camille Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

NARD Camille Environnement, hygiène

8/11



CENTRE DE GESTION LISTE D’APTITUDE
33

D’ACCES AU GRADE D’AGENT DE MAÎTRISE
Liste d’aptitude est établie au 1er juin 2025

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE

ORDONEZ Jerome Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

PASCUAL Benjamin Espaces naturels, espaces verts

PASQUIER Isabelle Environnement, hygiène

PEINADOR Damien Espaces naturels, espaces verts

PENALTA Benoit Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

PERCHEPIED Kevin Espaces naturels, espaces verts

PERONNAUD Elodie Environnement, hygiène

PEYRATOU Fabien Espaces naturels, espaces verts

PIERRE Mélanie Espaces naturels, espaces verts

PINEAU Ludovic Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

PLINERT Nicolas Espaces naturels, espaces verts

POMPIDOU Jean Luc Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

POPOVIC Nicolas Environnement, hygiène

POUYANNE Lionel Espaces naturels, espaces verts

PRADEL Julien Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

PROENCA Florent Restauration

PUTCRABEY Marie Restauration

RABOUIN Severine Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

RAMI Julien Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

RAZAFIMAHARO Haingo Environnement, hygiène

RENAULT Alexandra Restauration

9/11



CENTRE DE GESTION LISTE D’APTITUDE
33

D’ACCES AU GRADE D’AGENT DE MAÎTRISE
Liste d’aptitude est établie au 1er juin 2025

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE

RÉTHORÉ Sarah-Camille Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

REUILLARD Pierre Restauration

REY Pierre Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

RHARSSISSE Alexandre Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

ROUSCOFF Cherifa Environnement, hygiène

ROUX Souheil Espaces naturels, espaces verts

RUBIN Clément Espaces naturels, espaces verts

SANCHETTE Alain Environnement, hygiène

SAUER Jean-Christophe Mécanique, électromécanique, 
électronique, électrotechnique

SAVIGNAC Jordan Espaces naturels, espaces verts

SEGURA Guillaume Espaces naturels, espaces verts

SINACOLA Olivier Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

SINTAS David Espaces naturels, espaces verts

SOUDEIX Kévin Environnement, hygiène

TAP Tatiana Environnement, hygiène

TASTET Lionel Espaces naturels, espaces verts

TEYSSIERES Thierry Environnement, hygiène

THEILLET Thomas Mécanique, électromécanique, 
électronique, électrotechnique

TOURNIAIRE Geoffrey Espaces naturels, espaces verts

TRIOUX Stéphanie Restauration

TROPHIME Hélène Environnement, hygiène

10/11



CENTRE DE GESTION LISTE D’APTITUDE
33L

D’ACCES AU GRADE D’AGENT DE MAÎTRISE
Liste d’aptitude est établie au 1er juin 2025

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE

VALETTE Sebastien Mécanique, électromécanique, 
électronique, électrotechnique

VAUDOU Laurent Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

VAZIA Ronan Espaces naturels, espaces verts

VERAN Mathieu Mécanique, électromécanique, 
électronique, électrotechnique

VERMANDE Jeremy Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

VEYER Vincent Bâtiment, travaux publics, voirie, 
réseaux divers

VIGUIER Loic Mécanique, électromécanique, 
électronique, électrotechnique

VISSIO-FORTERRE Pierre Mécanique, électromécanique, 
électronique, électrotechnique

VRIGNAUD Claire Environnement, hygiène

WATTEZ Charlotte Environnement, hygiène

WESTERCAMP-PESEUX Geoffrey Espaces naturels, espaces verts

WIELGUS Malgorzata Environnement, hygiène

XENOPHANE Clement Environnement, hygiène

ZABALZA Stephane Environnement, hygiène

Liste arrêtée à 217 inscrits

11/11


